2015年 2月 12日

国際ロータリー第 2790地区

クラブ会長        各位
                                           国際ロータリー第 2790地区

                                            ガバナー    宇佐見透

                                            RLI リーダー  中村博亘

RLI （ロータリー・リーダーシップ研究会）

パートⅠの開催ご案内

拝啓

RLIパートⅠ開催案内を１月７日に配信致しましたが、参加クラブが少ない現状があります。

再度表記のご案内をいたしますので、是非各クラブからのご参加をお待ちしております。

尚、既に申し込みをされたクラブでも、追加を受け付けは可能です。

RLI（ロータリー・リーダーシップ研究会)は、世界中の多くの地区が取り入れている、多地区合同

の草の根プログラムとなっております。 会員ひとり一人がリーダーシップ意識を高めることにより、

一層ロータリー精神を理解でき、クラブ内での快活な語り合いを通して自己研鑽し、クラブ活性に

結びつけるためのプログラムです。 ロータリアン自身が積極的に意識向上をはかり、お互いを尊

重しあうリーダーとして切磋琢磨し、地道な学び合いの環境構築を志しております。  クラブ会長

におかれましては、次のクラブリーダー予定者である会長エレクト、ノミニー、幹事予定者と希望者

の方々を、RLI に参加できますようにご案内をお願い申し上げます。 尚、既にパートⅡ、Ⅲを修

了され、パートⅠ未修了の方も同様のご案内と致します。

RLIはパートⅠ（３月 12日）・パートⅡ（4月 9日）・パートⅢ（5月 19日）の 3パート全て 6セッシ

ョンに参加することが基本であります。 改めてロータリー情報を認識し合い、新しい気付きを習得

し、ロータリー精神の語り合いを通して真の友愛を深めて頂けることを切に願っております。

多くの方のご参加をお待ちしておりますが、会場（千葉市民会館）の部屋数等制限がございま

すので、早めに参加登録の手続きをお願いいたします。

敬具

RLI パートⅠ開催内容

日 時： 2015年 3月 12日（木）

受 付： 9：00 開会 9：30～ 17：00

場 所： 千葉市民会館 3階会議室 （JR千葉駅 徒歩 10分 JR東千葉駅そば）

      住所：千葉市中央区要町 1-1 電話 043-224-2431

定 員： 90名（受付順として定員数に達した時点で締切いたします）

形 式： 少人数（15名以内）でのディスカッションを５０分間で 6セッション行います

対 象： 会長エレクト・ノミニー・副幹事及び希望者

パートⅠ参加費： 4,000円/1会員（参加者テキスト・昼食・飲料含む）

振込先：   千葉銀行  柏西口支店  普通口座 3700838

        口座名    RI 2790 ＲＬＩ 中村博亘（なかむらひろのぶ）

                    アールアイニイナナキュウゼロアールエルアイナカムラヒロノブ

※お願い

・追加の参加申し込みと参加費振込の締切は 2月 27日とさせて頂きます。

・振込はクラブ単位でまとめて締切日までに送金を、お願いいたします。

・参加取り消しや不参加による参加費の返金は、各パート開催 3日前迄に、下記

サブリーダー宛の電話にて事前受理のみとさせて頂きますので、この旨をご承知

願います。

※パートⅠのセッション説明
パートⅠでのディスカッション内容は、6セッション（科目）ありテーマは次の通りです

内 容： RLI研修プログラム

・ｾｯｼｮﾝ 1 リーダーシップの本質をつかむ
目標：リーダーシップの特性を探求する。

ボランティア団体においてモチベーションの高め方を議論する。

あなた自身のリーダーシップのスタイルを考察する。

・ｾｯｼｮﾝ 2 私のロータリー世界
目標：ロータリーの目的について議論する。

   ロータリー組織の各管理組織について分析する。

   それぞれのレベルであなたのクラブがどのように支援されているかを振り返る。

・ｾｯｼｮﾝ 3 会員を引き込む

目標：クラブ会員をロータリー活動に引き込むことの価値を確認する。

   会員をクラブ活動に巻き込み、ロータリークラブを強化するための戦略について

議論する。

   会員を引き込むための方法を探る。

・ｾｯｼｮﾝ 4 私たちの財団

目標：ロータリー財団の基本的目標、プログラム、および資金調達を理解する。

   クラブにおけるロータリー財団の重要性と価値について議論する。

・ｾｯｼｮﾝ 5 倫理―職業奉仕

目標：ロータリーの指導原則が如何に私の職業を力強くさせるのか。

   ロータリアンが地域社会や職業、更には、人生のあらゆる場合において、四つの

テスト如何に推進できるか。

   私の職業の中で、ロータリーとロータリーの理念を如何に高めていくのか。

   私の職業をロータリーにとって、如何に有益となるようにするのか。

・ｾｯｼｮﾝ 6 奉仕プロジェクト
目標：ロータリアン個人として、私がクラブの奉仕プロジェクトをどのように立案し、

遂行することができるでしょうか。

   クラブの奉仕プロジェクトをどのように持続可能で創造性に富んだものに促進

   できるでしょうか。

追加参加申込書 FAX送信先 043-375-1678  Eメール送信先 kskaihou@cnc.jp

2015年 2月  日申し込み                      [受付＝地区 RLI サブリーダー海寶]

第 分区      RC 会長名

RLI パートⅠ （3月 12日）に、下記会員   名が参加します。

クラブ事務局 TEL         FAX        メールアドレス

※初めて RLIパートⅠに参加の会員

※昨年度 RLIパートⅡとⅢに参加してパートⅠに参加されていない会員
氏 名（ふりがな）

ローマ字（修了書記載）

会員在籍年数

年

主な経験委員会と役職 備考

氏 名（ふりがな）

ローマ字（修了書記載）

会員在籍年数

年

主な経験委員会と役職 備考

※参加者の皆様に「研修プログラム内容」をお伝えする為「このご案内」をコピーしてお渡

しください。

※不明な点がございましたら下記サブリーダーにお問い合わせください。

  ・諸岡靖彦：成田 RC（第 9分区）    090-8109-5507

  ・川原勝壽：佐原 RC（第 8分区）    080-5684-9970

  ・海寶勘一：千葉西 RC（第 3分区 A） 090-3108-4357

※今後の RLIパート開催のご案内（地区ホームページと日本支部ホームページに掲載中）

   （1）RLIパートⅡ 2015年 4月 9日（木） 9時から 「２月申込受付予定」

   （2）RLIパートⅢ 2015年 5月 19日（火） 9時から 「３月申込受付予定」

      基本コースであるパートⅠ・Ⅱ・Ⅲを全て修了しますと、任意で卒後コースに

参加することができます。

   （3）RLI卒後コース 2015年 6月 17日（水）13時から 「4月申込受付予定」

 以上

氏 名（ふりがな）

ローマ字（修了書記載）

会員在籍年数

年

主な経験委員会と役職 備考

氏 名（ふりがな）

ローマ字（修了書記載）

会員在籍年数

年

主な経験委員会と役職 備考

mailto:kskaihou@cnc.jp